PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA – ES

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

PORTARIA N.º 274/2023

“DISPONIBILIZA SERVIDOR PARA ATUAR COMO APOIO PEDAGÓGICO

JUNTO AO POLO UAB – IÚNA/ES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas atribuições legais, e

Considerando o acordo de Cooperação Técnica nº. 254/2008,

estabelecido entra a União (Ministério da Educação –

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível

Superior), o Município de Iúna/ES e o Centro Federal de

Educação Tecnológica do Espírito Santo;

Considerando a necessidade de disponibilizar servidor para

atuar com apoio pedagógico junto ao Polo UAB – Iúna/ES;

Considerando o ME –SME – Nº. 226/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Fica a servidora KARLA VALÉRIA FREITAS DA SILVA, matrícula n.º 028258,

ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL, disponibilizada para exercer as atividades de Apoio Pedagógico junto ao

Pólo de Apoio Presencial da Universidade Aberta do Brasil de Iúna/ES.

Art. 2º A servidora não receberá qualquer gratificação para o exercício de tais atividades,

tendo em vista o disposto no Termo de Compromisso, que exige apenas que seja

disponibilizado servidor para o quadro técnico administrativo do Pólo UAB – Iúna/ES, sem

prejuízo de seus vencimentos.

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, ao primeiro dia do mês de agosto do ano de

dois mil e vinte e três (01/08/2023).

_________________________________

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da

Prefeitura Municipal de Iúna - ES,

às 17:00 horas do dia 01/08/2023.

Breno Vinicius da Silva Oliveira

            Chefe de Gabinete

		2023-08-01T14:28:02-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2023-08-01T14:28:11-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700